
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253.1/62264/
Α5/31-5-2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελλα-
δικά εξεταζόμενων μαθημάτων και των ειδικών 
μαθημάτων, για εισαγωγή στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. 
και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της Αστυνο-
μικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., 
στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού 
Σώματος και Λιμενοφυλάκων, καθώς και στις 
Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου Τουρισμού το ακαδημα-
ϊκό έτος 2022 - 2023 και εφεξής.» (Β’ 2281) για το 
ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και εφεξής.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων εβδομήντα ευρώ (470,00€) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας έξι χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ 
και είκοσι λεπτών (6.795,20€) με Φ.Π.Α., της εταιρεί-
ας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας διακοσίων εξήντα ευρώ (260,00€, €) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΑΥΤΟΚΙΝΗΣΗ Α.Ε.» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.253.1/64524/Α5 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253.1/62264/

Α5/31-5-2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-

σμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελ-

λαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων και των ειδι-

κών μαθημάτων, για εισαγωγή στις σχολές των 

Α.Σ.Ε.Ι. και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της 

Αστυνομικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις 

Α.Ε.Ν., στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμε-

νικού Σώματος και Λιμενοφυλάκων, καθώς και 

στις Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου Τουρισμού το ακα-

δημαϊκό έτος 2022 - 2023 και εφεξής.» (Β’ 2281) 

για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 και εφεξής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 5 του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 1 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτο-
βάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευ-
θερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

β) της παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2664

26257



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26258 Τεύχος B’ 2664/31.05.2022

γ) της παρ. 3 του άρθρου 58 του ν. 4777/2021,
δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

στ) της υπό στοιχεία Φ.253/11812/Α5/2020 (Β’ 345) 
υπουργικής απόφασης «Κατάταξη των Σχολών, των Τμη-
μάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων Τμημάτων 
στα Επιστημονικά Πεδία του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 
(Α’ 193), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του άρ-
θρου 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70)» και

ζ) της υπό στοιχεία Φ.253.1/62264/Α5/31-5-2021 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός των συντελεστών βαρύτη-
τας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων και των 
ειδικών μαθημάτων, για εισαγωγή στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. 
και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της Αστυνομικής και 
Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., στις σχολές Δοκί-

μων Σημαιοφόρων Λιμενικού Σώματος και Λιμενοφυλά-
κων, καθώς και στις Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου Τουρισμού, το 
ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 και εφεξής» (Β’ 2281).

2. Το υπό στοιχεία Φ.337/11/366180/Σ.4158/23-5-2022 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/251/63750/Β1/30-05-2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.253.1/62264/
Α5/31-5-2021 (Β’ 2281) υπουργικής απόφασης ως προς 
τους συντελεστές βαρύτητας των πανελλαδικά εξετα-
ζόμενων μαθημάτων, για εισαγωγή στις στρατιωτικές 
σχολές ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
(ΣΜΥΑ) - ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΚΑΤΕΥ-
ΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
και στο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (ΣΣΑΣ) ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, το ακαδημαϊκό 
έτος 2023-2024 και εφεξής, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26259Τεύχος B’ 2664/31.05.2022

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

  

 1
 

 
 

, 
 

&
 

   

2
 

 
 

 
  
 

3
 

 
 

 
 

 
 

4
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 
. 

 
 

 

    

   

 

 

    

  

  

  

    

  

  

  

    

  

  

  

 
 

1 

 
 

2 

 
 

 

. 
 

08
78

 

 
 

 (
) -

 
 

 
 

  
  

  
  

25
%

 
20

%
 

25
%

 
30

%
   

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

. 
 

08
79

 

 
 

 (
) -

 
 

 
 

  
  

  
  

25
%

 
20

%
 

25
%

 
30

%
   

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

. 
 

08
80

 

 
 

 (
) -

 
 

 
 

 
   

  
  

  
25

%
 

20
%

 
25

%
 

30
%

   
  

  
  

25
%

 
30

%
 

25
%

 
20

%
   

  
  

. 
 

08
67

 
 (

) 
/

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
25

%
  

25
%

  
20

%
  

30
%

    
  

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26260 Τεύχος B’ 2664/31.05.2022

*02026643105220004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Μαΐου 2022

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

(2)  
 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τετρακοσίων εβδομήντα ευρώ (470,00€) με 

Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. & ΣΙΑ Ε.Ε.» 

προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 27680 Φ.804.22/25-05-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185) καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
εταιρείας «ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. & ΣΙΑ Ε.Ε.» εκτιμώμενης αξίας 
τετρακοσίων εβδομήντα ευρώ (470,00€) με Φ.Π.Α., που 
αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα TOYO διαστάσεων 
185 R 14 για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Σερρών. 

 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Υποστήριξης

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ   

Ι

 (3) 
 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας έξι χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ 

και είκοσι λεπτών (6.795,20€) με Φ.Π.Α., της εταιρεί-

ας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 27224 Φ.804.22/25-05-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρ-
θρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρείας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ» εκτιμώμενης αξίας 
έξι χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και είκοσι 
λεπτών (6.795,20€) με Φ.Π.Α., που αφορά (04) ελαστικά 
επίσωτρα MICHELIN XZL 152K 365/80 R20 με τοποθέτη-
ση και τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα CONTINENTAL 
MPT 81 152K 365/80 R20 με τοποθέτηση για την κάλυψη 
των αναγκών της Π.Υ. Άρτας. 

 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Υποστήριξης

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ

Ι   

 (4) 
 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας διακοσίων εξήντα ευρώ (260,00€, €) με Φ.Π.Α., 

της εταιρείας «ΑΥΤΟΚΙΝΗΣΗ Α.Ε.» προς το Πυρο-

σβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 26920 Φ.804.22/25-05-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
εταιρείας «ΑΥΤΟΚΙΝΗΣΗ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας δια-
κοσίων εξήντα ευρώ (260,00€, €) με Φ.Π.Α., που αφορά 
(04) ελαστικά διεύθυνσης GOODYEAR 205 R/16 C για 
την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Αγίου Νικολάου της 
ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λασιθίου. 

 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Υποστήριξης

ΜΙΧΑΗΛ ΤΕΤΩΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2022-05-31T10:39:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




